

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Setembro/2015**.

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|--|---------------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| | PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO RUA LAUREANO JOAO CARRA | CONSTRUTORA BRANGER LTDA - ME | 09.146.893/0001-52 | 32,927 | MT2 | 94,24 | 3.103,04 |
| | BOCAL FIXO | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 5,00 | UNI | 3,90 | 19,50 |
| | BARRA DE FERRO 4.2 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00 | BR | 7,50 | 22,50 |
| | CIMENTO 50 KG. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00 | SC | 35,50 | 106,50 |
| | TIJOLO 6 FUIROS 9X14X24 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 140,00 | UNI | 0,85 | 119,00 |
| | CADEADO N. 40. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00 | UNI | 24,50 | 49,00 |
| | FIO 10 MM - 2 CORES | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 8,00 | M | 4,95 | 39,60 |
| | TOMADA DE SOBREPOR. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00 | UNI | 4,90 | 14,70 |
| | BRITA Nº 2 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00 | M3 | 94,00 | 282,00 |
| | AREIA MEDIA. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00 | M3 | 94,00 | 188,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DISCO E PLATO | JC SERVIÇOS AGRICOLAS LTDA. - ME | 08.388.497/0001-79 | 1,00 | UNI | 1.490,00 | 1.490,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FITA | JC SERVIÇOS AGRICOLAS LTDA. - ME | 08.388.497/0001-79 | 8,00 | M | 64,774 | 518,19 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | RETENTOR | JC SERVIÇOS AGRICOLAS LTDA. - ME | 08.388.497/0001-79 | 2,00 | PC | 47,80 | 95,60 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FERRO. | JC SERVIÇOS AGRICOLAS LTDA. - ME | 08.388.497/0001-79 | 1,00 | KG | 900,00 | 900,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SEPARADOR | JC SERVIÇOS AGRICOLAS LTDA. - ME | 08.388.497/0001-79 | 6,00 | PC | 25,50 | 153,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LAVAÇÃO | JC SERVIÇOS AGRICOLAS LTDA. - ME | 08.388.497/0001-79 | 1,00 | UNI | 80,00 | 80,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ROLAMENTO | JC SERVIÇOS AGRICOLAS LTDA. - ME | 08.388.497/0001-79 | 1,00 | PC | 255,00 | 255,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MOLA | JC SERVIÇOS AGRICOLAS LTDA. - ME | 08.388.497/0001-79 | 2,00 | PC | 6,00 | 12,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PARAFUSO 1/2 X 3. | JC SERVIÇOS AGRICOLAS LTDA. - ME | 08.388.497/0001-79 | 6,00 | PC | 3,00 | 18,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ROLAMENTO INTERNO. | JC SERVIÇOS AGRICOLAS LTDA. - ME | 08.388.497/0001-79 | 1,00 | PC | 165,60 | 165,60 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | COLA | JC SERVIÇOS AGRICOLAS LTDA. - ME | 08.388.497/0001-79 | 1,00 | UNI | 18,00 | 18,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE ARMÁRIO C/ 162 X 200 X 62 | ISMAEL PIRES DE MORAES | 062.861.209-55 | 1,00 | UNI | 2.838,00 | 2.838,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 2/14

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|---|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DUO CAKE | BELA LUNI COMÉRCIO DE COSMÉTICOS LTDA - ME | 06.281.705/0001-00 | 5,00 | UNI | 24,75 | 123,75 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ELÁSTICO LARGO. | BELA LUNI COMÉRCIO DE COSMÉTICOS LTDA - ME | 06.281.705/0001-00 | 2,00 | M | 3,65 | 7,30 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | KIT DE PINCEIS PARA MAQUIAGEM | BELA LUNI COMÉRCIO DE COSMÉTICOS LTDA - ME | 06.281.705/0001-00 | 1,00 | UNI | 39,90 | 39,90 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SOMBRA GLITTER | BELA LUNI COMÉRCIO DE COSMÉTICOS LTDA - ME | 06.281.705/0001-00 | 4,00 | UNI | 5,60 | 22,40 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PINCEL PARA MAQUIAGEM KP | BELA LUNI COMÉRCIO DE COSMÉTICOS LTDA - ME | 06.281.705/0001-00 | 2,00 | UNI | 6,50 | 13,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DEMAQUILANTE | BELA LUNI COMÉRCIO DE COSMÉTICOS LTDA - ME | 06.281.705/0001-00 | 1,00 | UNI | 22,50 | 22,50 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | KIT DE MAQUIAGEM | BELA LUNI COMÉRCIO DE COSMÉTICOS LTDA - ME | 06.281.705/0001-00 | 1,00 | UNI | 61,50 | 61,50 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | T. CREMOSA 3 CORES | BELA LUNI COMÉRCIO DE COSMÉTICOS LTDA - ME | 06.281.705/0001-00 | 2,00 | UNI | 6,50 | 13,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | T. LIQUIDA 15ML | BELA LUNI COMÉRCIO DE COSMÉTICOS LTDA - ME | 06.281.705/0001-00 | 2,00 | UNI | 3,65 | 7,30 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LAPIS DELINEADOR PRETO | BELA LUNI COMÉRCIO DE COSMÉTICOS LTDA - ME | 06.281.705/0001-00 | 1,00 | UNI | 13,50 | 13,50 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LAPIS DELINEADOR HB0194 | BELA LUNI COMÉRCIO DE COSMÉTICOS LTDA - ME | 06.281.705/0001-00 | 2,00 | UNI | 5,60 | 11,20 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PRENDEDOR PARA CABELO(PIRANHA, GRAMPOS, TICTAC) | BELA LUNI COMÉRCIO DE COSMÉTICOS LTDA - ME | 06.281.705/0001-00 | 1,00 | UNI | 5,50 | 5,50 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | T. CREMOSA 5 CORES | BELA LUNI COMÉRCIO DE COSMÉTICOS LTDA - ME | 06.281.705/0001-00 | 3,00 | UNI | 9,80 | 29,40 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | RIMEL | BELA LUNI COMÉRCIO DE COSMÉTICOS LTDA - ME | 06.281.705/0001-00 | 1,00 | UNI | 18,90 | 18,90 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BARRA DE FERRO 1/2 | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 1,00 | BR | 56,90 | 56,90 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TINNER | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 2,00 | UNI | 55,90 | 111,80 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TOMADA. | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 1,00 | UNI | 5,98 | 5,98 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DISJUNTOR | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 1,00 | UNI | 14,90 | 14,90 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | KIT ESPIRAL 25W 220V | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 10,00 | UNI | 14,90 | 149,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | INSCRICAO. | NEVISON CRODA DE SOUZA | 422.592.909-49 | 1,00 | PGTO | 430,00 | 430,00 |
| | CAMISETA POLIVISCOSE MANGA LONGA NA COR AZUL TAM GG | JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME | 95.871.760/0001-80 | 0,21 | UNI | 14,95 | 3,14 |
| | CAMISETA POLIVISCOSE MANGA LONGA NA COR AZUL TAM G | JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME | 95.871.760/0001-80 | 0,42 | UNI | 14,95 | 6,28 |
| | CAMISETA POLIVISCOSE MANGA LONGA NA COR AZUL TAM P | JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME | 95.871.760/0001-80 | 0,22 | UNI | 14,95 | 3,29 |
| | CAMISETA POLIVISCOSE MANGA LONGA NA COR AZUL TAM 06 | JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME | 95.871.760/0001-80 | 6,60 | UNI | 13,75 | 90,75 |
| | CALÇA DE ELANCA NA COR AZUL MARINHO TAM M | JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME | 95.871.760/0001-80 | 1,76 | UNI | 26,40 | 46,46 |
| | CAMISETA POLIVISCOSE MANGA LONGA NA COR AZUL TAM 10 | JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME | 95.871.760/0001-80 | 0,66 | UNI | 14,45 | 9,54 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|-------|--|-------------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| | BLUSA DE MOLETON DUAS LISTRAS, COM BOLSO CANGURU | JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME | 95.871.760/0001-80 | 3,08 | UNI | 34,95 | 107,65 |
| | CAMISETA POLIVISCOSE MANGA LONGA NA COR AZUL TAM 02 | JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME | 95.871.760/0001-80 | 2,20 | UNI | 11,95 | 26,29 |
| | CALÇA DE ELANCA NA COR AZUL MARINHO TAM GG FEMININA | JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME | 95.871.760/0001-80 | 0,22 | UNI | 26,45 | 5,82 |
| | CALÇA DE ELANCA NA COR AZUL MARINHO TAM 10 | JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME | 95.871.760/0001-80 | 0,66 | UNI | 20,95 | 13,83 |
| | CALÇA DE ELANCA NA COR AZUL MARINHO TAM P | JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME | 95.871.760/0001-80 | 0,22 | UNI | 26,40 | 5,81 |
| | BLUSA DE MOLETON DUAS LISTRAS, COM BOLSO CANGURU TAM GG | JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME | 95.871.760/0001-80 | 0,22 | UNI | 49,95 | 10,99 |
| | CALÇA DE ELANCA NA COR AZUL MARINHO TAM G MASCULINA | JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME | 95.871.760/0001-80 | 0,88 | UNI | 26,45 | 23,28 |
| | BLUSA DE MOLETON DUAS LISTRAS, COM BOLSO CANGURU TAM 08 | JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME | 95.871.760/0001-80 | 2,639 | UNI | 37,45 | 98,83 |
| | CAMISA POLO MASCULINA AZUL MARINHO BOLSO BORDADO TAM M | JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME | 95.871.760/0001-80 | 0,42 | UNI | 45,00 | 18,90 |
| | BLUSA DE MOLETON DUAS LISTRAS, COM BOLSO CANGURU. | JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME | 95.871.760/0001-80 | 4,18 | UNI | 34,95 | 146,09 |
| | CAMISETA POLIVISCOSE MANGA LONGA NA COR AZUL TAM M | JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME | 95.871.760/0001-80 | 1,54 | UNI | 14,95 | 23,02 |
| | BLUSA DE MOLETON DUAS LISTRAS, COM BOLSO CANGURU, TAM 10 | JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME | 95.871.760/0001-80 | 0,44 | UNI | 40,95 | 18,02 |
| | CAMISETA POLIVISCOSE MANGA LONGA NA COR AZUL TAM 14 | JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME | 95.871.760/0001-80 | 0,22 | UNI | 14,45 | 3,18 |
| | BLUSA DE MOLETON DUAS LISTRAS, COM BOLSO CANGURU TAM G | JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME | 95.871.760/0001-80 | 0,22 | UNI | 48,45 | 10,66 |
| | CAMISETA POLIVISCOSE MANGA LONGA NA COR AZUL TAM 04 | JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME | 95.871.760/0001-80 | 5,06 | UNI | 13,75 | 69,58 |
| | BLUSA DE MOLETON DUAS LISTRAS, COM BOLSO CANGURU, TAM 12 | JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME | 95.871.760/0001-80 | 0,44 | UNI | 40,95 | 18,02 |
| | CALÇA DE ELANCA NA COR AZUL MARINHO TAM 02 | JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME | 95.871.760/0001-80 | 3,08 | UNI | 18,95 | 58,37 |
| | CAMISETA POLIVISCOSE MANGA LONGA NA COR AZUL TAM 08 | JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME | 95.871.760/0001-80 | 2,64 | UNI | 14,45 | 38,15 |
| | CAMISETA POLIVISCOSE MANGA LONGA NA COR AZUL TAM 12 | JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME | 95.871.760/0001-80 | 0,44 | UNI | 14,45 | 6,36 |
| | CALÇA DE ELANCA NA COR AZUL MARINHO TAM 08 | JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME | 95.871.760/0001-80 | 2,20 | UNI | 19,45 | 42,79 |
| | CALÇA DE ELANCA NA COR AZUL MARINHO TAM 14 | JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME | 95.871.760/0001-80 | 0,22 | UNI | 26,40 | 5,81 |
| | CALÇA DE ELANCA NA COR AZUL MARINHO TAM 06 | JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME | 95.871.760/0001-80 | 7,04 | UNI | 19,45 | 136,93 |
| | CALÇA DE ELANCA NA COR AZUL MARINHO TAM 04 | JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME | 95.871.760/0001-80 | 3,74 | UNI | 19,45 | 72,74 |
| | BLUSA DE MOLETON DUAS LISTRAS, COM BOLSO CANGURU | JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME | 95.871.760/0001-80 | 6,38 | UNI | 37,45 | 238,93 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|--|---|--------------------|------------|-------|----------------|-------------|
| | BLUSA DE MOLETON DUAS LISTRAS, COM BOLSO CANGURU TAM M | JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÕES - ME | 95.871.760/0001-80 | 1,54 | UNI | 48,80 | 75,15 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PAPEL A4 COM 10 RESMAS. | RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME | 21.304.312/0001-69 | 5,00 | CAIXA | 144,00 | 720,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CARTUCHO DE TINTA HP Nº 21 | RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME | 21.304.312/0001-69 | 3,00 | UNI | 65,00 | 195,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE GRADES | S.T.N. USINAGEM E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA - ME | 08.785.046/0001-75 | 1,00 | SERV | 5.280,00 | 5.280,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DESPESAS TELEFONICAS. | MAURICIO DE TOFFOL BOCH - ME | 10.595.439/0001-68 | 1,00 | PGTO | 252,52 | 252,52 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ESTRUTURA DA PENEIRA(BATEDEIRA) TR-385 | BBR COMERCIO DE TRATORES LTDA ME | 08.314.343/0001-32 | 1,00 | PC | 1.414,794 | 1.414,79 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ROLAMENTO IND. | DA CAZ AUTO PECAS LTDA | 85.349.579/0001-55 | 1,00 | PC | 84,00 | 84,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | RETENTOR | DA CAZ AUTO PECAS LTDA | 85.349.579/0001-55 | 1,00 | PC | 32,00 | 32,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ROLAMENTO INDUSTRIAL. | DA CAZ AUTO PECAS LTDA | 85.349.579/0001-55 | 1,00 | PC | 44,00 | 44,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PORCA | DA CAZ AUTO PECAS LTDA | 85.349.579/0001-55 | 2,00 | PC | 42,50 | 85,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MASSA DE POLIR | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ | 14.156.572/0001-79 | 2,00 | LT | 55,00 | 110,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BOINA PARA POLITRIZ | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ | 14.156.572/0001-79 | 3,00 | UNI | 80,00 | 240,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PARAFUSO | SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA | 83.039.115/0001-17 | 6,00 | PC | 24,75 | 148,50 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PORCA | SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA | 83.039.115/0001-17 | 5,00 | PC | 35,50 | 177,50 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇOS GRÁFICOS | A & L GRAFICA LTDA.ME | 12.811.648/0001-27 | 1,00 | UNI | 1.000,00 | 1.000,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS | A SEMANA EDITORA LTDA | 81.632.135/0001-71 | 10,00 | CM | 5,50 | 55,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CARTUCHO DE TINTA HP 60 PRETO | SF EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA | 06.023.244/0001-76 | 4,00 | UNI | 55,00 | 220,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CARTUCHO DE TINTA HP 22 COLORIDO | SF EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA | 06.023.244/0001-76 | 2,00 | UNI | 96,00 | 192,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CARNEIRA. | SOL MINERAÇÃO LTDA | 09.566.929/0001-57 | 20,00 | UNI | 150,46 | 3.009,20 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FITA DUPLA FACE. | SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME | 05.911.411/0001-52 | 40,00 | UNI | 2,50 | 100,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LAMPADA | SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME | 05.911.411/0001-52 | 1,00 | UNI | 6,00 | 6,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PALANQUES EM EUCALIPTO TRATADO 2,50mt | NAPA IND. COM. DE RODOS LTDA | 03.942.779/0001-52 | 8,00 | PC | 38,00 | 304,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | POSTE DE 6M | NAPA IND. COM. DE RODOS LTDA | 03.942.779/0001-52 | 8,00 | UNI | 105,00 | 840,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BILHETES DE PASSAGENS | SILVIO GRANEMANN CALOMENO | 304.320.149-34 | 1,00 | PGTO | 2.244,90 | 2.244,90 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CARTUCHO CV22-28-57 CL | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME | 83.206.201/0001-77 | 2,00 | UNI | 75,00 | 150,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇOS ELETRICOS | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS | 08.084.696/0001-93 | 1,00 | SERV | 200,00 | 200,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SOQUETE | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS | 08.084.696/0001-93 | 1,00 | PC | 12,00 | 12,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LAMPADA H1- 24V | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS | 08.084.696/0001-93 | 1,00 | UNI | 25,00 | 25,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PORTA ESCOVA. | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS | 08.084.696/0001-93 | 1,00 | PC | 68,00 | 68,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TERMINAL DE BATERIA. | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS | 08.084.696/0001-93 | 2,00 | PC | 10,00 | 20,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PLANETARIA. | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS | 08.084.696/0001-93 | 1,00 | PC | 160,00 | 160,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | INDUZIDO. | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS | 08.084.696/0001-93 | 1,00 | UNI | 350,00 | 350,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|--|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LAMPADA. | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS | 08.084.696/0001-93 | 1,00 | UNI | 4,00 | 4,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LAMPADA H 1 12 V | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS | 08.084.696/0001-93 | 1,00 | PC | 25,00 | 25,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BENDIX | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS | 08.084.696/0001-93 | 1,00 | UNI | 130,00 | 130,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LAMPADA 67. | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS | 08.084.696/0001-93 | 1,00 | PC | 5,00 | 5,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LAMPADA H7 | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS | 08.084.696/0001-93 | 2,00 | PC | 35,00 | 70,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CARTUCHO CV 12-27-56 BK | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME | 83.206.201/0001-77 | 1,00 | UNI | 49,00 | 49,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CARTUCHO CV22-28-57 CL | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME | 83.206.201/0001-77 | 1,00 | UNI | 75,00 | 75,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CONSERTAR ROCADEIRA. | COMERCIAL ELETRO LUX LTDA. | 83.753.194/0001-23 | 1,00 | UNI | 308,00 | 308,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PASTA PARA CONVÊNIO | MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA | 13.824.680/0001-00 | 1,00 | UNI | 130,00 | 130,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PLASTICO TERMICO | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 1,30 | UNI | 19,90 | 25,87 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇOS DE BORRACHARIA. | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS | 08.084.696/0001-93 | 1,00 | SERV | 345,00 | 345,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ASSESSORAME | FASEG LTDA -ME | 18.415.104/0001-22 | 1,00 | SERV | 7.400,00 | 7.400,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇOS DE BORRACHARIA. | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS | 08.084.696/0001-93 | 1,00 | SERV | 490,00 | 490,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇOS DE BORRACHARIA. | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS | 08.084.696/0001-93 | 1,00 | SERV | 470,00 | 470,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MANCHAO RAC 12 | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS | 08.084.696/0001-93 | 1,00 | UNI | 40,00 | 40,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MANCHAO VD 8 | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS | 08.084.696/0001-93 | 2,00 | UNI | 50,00 | 100,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CAMARA 1000X20 | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS | 08.084.696/0001-93 | 1,00 | UNI | 130,00 | 130,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MANCHAO VD 5 | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS | 08.084.696/0001-93 | 5,00 | UNI | 30,00 | 150,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MANCHAO VD 2 | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS | 08.084.696/0001-93 | 1,00 | UNI | 15,00 | 15,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MANCHAO RAC 10 | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS | 08.084.696/0001-93 | 1,00 | UNI | 20,00 | 20,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CAMARA 13 | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS | 08.084.696/0001-93 | 1,00 | UNI | 35,00 | 35,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CAMARA 1000X20 | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS | 08.084.696/0001-93 | 1,00 | UNI | 120,00 | 120,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MANCHAO RAC 40 | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS | 08.084.696/0001-93 | 3,00 | UNI | 25,00 | 75,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CAMARA 30 | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS | 08.084.696/0001-93 | 1,00 | UNI | 200,00 | 200,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | HOSPEDAGEM. | VISIT AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA. | 79.105.060/0001-29 | 1,00 | SERV | 1.056,00 | 1.056,00 |
| | PIMENTÃO VERDE IN NATURA | COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT | 03.785.781/0001-65 | 1,40 | KG | 4,70 | 6,58 |
| | REPOLHO BRANCO. | COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT | 03.785.781/0001-65 | 4,00 | KG | 1,90 | 7,60 |
| | PERA | COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT | 03.785.781/0001-65 | 2,00 | KG | 8,28 | 16,56 |
| | CHUCHU | COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT | 03.785.781/0001-65 | 6,00 | KG | 2,99 | 17,94 |
| | MANGA MADURA | COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT | 03.785.781/0001-65 | 43,00 | KG | 2,79 | 119,97 |
| | MAMÃO PAPAIA | COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT | 03.785.781/0001-65 | 11,00 | KG | 4,35 | 47,85 |
| | MAMÃO FORMOSA, SELECIONADO COM CASCA LISA E POLPA FIRME | COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT | 03.785.781/0001-65 | 38,00 | KG | 3,28 | 124,64 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 6/14

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|-------|--|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| | LARANJA TIPO LIMA | COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT | 03.785.781/0001-65 | 5,00 | KG | 2,94 | 14,70 |
| | REPOLHO ROXO | COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT | 03.785.781/0001-65 | 2,00 | KG | 2,35 | 4,70 |
| | COUVE MANTEIGA, FRESCAS IN NATURA | COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT | 03.785.781/0001-65 | 4,50 | KG | 5,19 | 23,36 |
| | BRÓCOLIS IN NATURA | COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT | 03.785.781/0001-65 | 7,00 | UNI | 5,99 | 41,93 |
| | TOMATE (ITALIANO) PARA MOLHO: TIPO ITALIANO, IN NATURA, | COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT | 03.785.781/0001-65 | 15,00 | KG | 3,90 | 58,50 |
| | BATATA DOCE | COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT | 03.785.781/0001-65 | 8,00 | KG | 2,29 | 18,32 |
| | ALHO: BULBO INTEIRO | COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT | 03.785.781/0001-65 | 3,00 | KG | 11,99 | 35,97 |
| | MARACUJÁ | COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT | 03.785.781/0001-65 | 6,00 | KG | 7,74 | 46,44 |
| | PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC - PONTE ALTA DO NORTE/SC | REUNIDAS TURISMO S.A | 04.176.082/0001-80 | 4,00 | UNI | 10,14 | 40,56 |
| | PASSAGEM DE LAGES A PONTE ALTA DO NORTE | REUNIDAS TURISMO S.A | 04.176.082/0001-80 | 3,538 | UNI | 27,72 | 98,08 |
| | PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC | REUNIDAS TURISMO S.A | 04.176.082/0001-80 | 13,00 | UNI | 9,62 | 125,06 |
| | FARINHA LÁCTEA | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 4,00 | LT | 11,90 | 47,60 |
| | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg) ENRRIQUECIDA | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 25,00 | PCTE | 7,95 | 198,75 |
| | COUVE MANTEIGA, FRESCAS IN NATURA | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 18,00 | KG | 5,90 | 106,20 |
| | COUVE FLOR. | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 17,00 | UNI | 1,99 | 33,83 |
| | VAGEM | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 17,00 | KG | 7,90 | 134,30 |
| | CHUCHU | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 21,00 | KG | 1,25 | 26,25 |
| | CHEIRO VERDE | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 18,00 | UNI | 1,50 | 27,00 |
| | CEBOLA DE CABEÇA | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 11,00 | KG | 4,70 | 51,70 |
| | VINAGRE DE ÁLCOOL | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 6,00 | UNI | 1,00 | 6,00 |
| | CARNE BOVINA TIRAS (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO): RESFRIADA, | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 64,00 | KG | 13,00 | 832,00 |
| | CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MUSCULO): RESFRIADA, | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 36,00 | KG | 13,70 | 493,20 |
| | BRÓCOLIS IN NATURA | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 16,00 | UNI | 2,30 | 36,80 |
| | MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 125,00 | KG | 3,40 | 425,00 |
| | BATATA DOCE | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 16,00 | KG | 1,95 | 31,20 |
| | BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 133,00 | KG | 1,15 | 152,95 |
| | AVEIA EM FLOCOS FINOS EMBALAGEM COM 250G. | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 12,00 | UNI | 2,90 | 34,80 |
| | ARROZ INTEGRAL | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 7,00 | KG | 2,90 | 20,30 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 7/14

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|--|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| | AMIDO DE MILHO 1 KG | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 9,00 | KG | 3,99 | 35,91 |
| | LIMÃO TIPO TAHITI | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 13,00 | KG | 3,50 | 45,50 |
| | MACARRÃO PARAFUSO: MASSA DE SÊMOLA OU COM OVOS, EMBALAGEM | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 18,00 | PCTE | 3,75 | 67,50 |
| | FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 12,00 | LT | 3,99 | 47,88 |
| | ALFACE TIPO CRESPA | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 35,00 | UNI | 1,69 | 59,15 |
| | VINAGRE DE MAÇÃ | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 6,00 | L | 2,30 | 13,80 |
| | ALHO: BULBO INTEIRO | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 7,00 | KG | 17,00 | 119,00 |
| | TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 58,00 | KG | 4,50 | 261,00 |
| | SAL: REFINADO, IODADO | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 13,00 | KG | 1,00 | 13,00 |
| | QUIRERA CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1 - 1 KG | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 25,00 | KG | 1,20 | 30,00 |
| | SAGU - 500 G | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 14,00 | KG | 3,30 | 46,20 |
| | REPOLHO ROXO | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 12,00 | KG | 3,00 | 36,00 |
| | REPOLHO BRANCO. | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 35,00 | KG | 2,00 | 70,00 |
| | ALHO EM PÓ | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 8,00 | UNI | 2,48 | 19,84 |
| | QUEIJO TIPO MUSSARELA | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 9,00 | KG | 21,89 | 197,01 |
| | PIMENTÃO VERDE IN NATURA | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 7,00 | KG | 3,90 | 27,30 |
| | PEPINO | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 16,00 | KG | 3,10 | 49,60 |
| | ORÉGANO: MOÍDO A GRANEL OU EMBALAGEM ATÉ 50G | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 8,00 | PCTE | 3,40 | 27,20 |
| | OLÉO DE SOJA | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 25,00 | L | 2,50 | 62,50 |
| | MAMÃO FORMOSA, SELECIONADO COM CASCA LISA E POLPA FIRME | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 72,00 | KG | 3,90 | 280,80 |
| | MISTURA TIPO CEREAL | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 5,00 | LT | 10,00 | 50,00 |
| | LEITE EM PÓ INTEGRAL | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 10,00 | LT | 11,90 | 119,00 |
| | MARGARINA VEGETAL 1 KG, PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS. | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 8,00 | UNI | 3,70 | 29,60 |
| | GRANOLA SEM UVAS PASSAS | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 16,00 | PCTE | 4,78 | 76,48 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TUBO DE ESGOTO 100 MM - 6 M | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 6,00 | UNI | 6,98 | 41,88 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LAMPADA ESPIRAL | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 1,00 | UNI | 29,90 | 29,90 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | KIT ESPIRAL 25W 220V | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 9,00 | UNI | 14,90 | 134,10 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇOS DE CHAPEAÇÃO. | AUTO CHAPEACAO CURITIBANOS LTDA ME | 95.798.302/0001-63 | 1,00 | UNI | 6.500,00 | 6.500,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO. | SCOLARO & CIA LTDA ME | 01.606.855/0001-23 | 1,00 | SERV | 60,00 | 60,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CONFECÇÃO DE ROUPAS | ERONILCE BOAVENTURA WALTER | 679.828.679-87 | 1,00 | SERV | 740,00 | 740,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CENOURA. | COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT | 03.785.781/0001-65 | 43,00 | KG | 2,85 | 122,55 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BATATA | COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT | 03.785.781/0001-65 | 37,00 | KG | 2,39 | 88,43 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 8/14

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|---|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BANANA. | COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT | 03.785.781/0001-65 | 196,00 | KG | 1,70 | 333,20 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ACELGA | COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT | 03.785.781/0001-65 | 14,00 | KG | 4,10 | 57,40 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LARANJA. | COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT | 03.785.781/0001-65 | 275,00 | KG | 1,74 | 478,50 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CEBOLA DE CABEÇA | COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT | 03.785.781/0001-65 | 20,00 | KG | 1,98 | 39,60 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | VAGEM | COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT | 03.785.781/0001-65 | 11,00 | KG | 7,95 | 87,45 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PEPINO | COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT | 03.785.781/0001-65 | 10,00 | KG | 2,80 | 28,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | COUVE FLOR | COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT | 03.785.781/0001-65 | 13,00 | UNI | 3,98 | 51,74 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BATATA DOCE | COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT | 03.785.781/0001-65 | 6,00 | KG | 2,29 | 13,74 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BANANA BRANCA | COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT | 03.785.781/0001-65 | 9,00 | KG | 2,34 | 21,06 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ABOBRINHA. | COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT | 03.785.781/0001-65 | 2,00 | KG | 2,50 | 5,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ALHO | COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT | 03.785.781/0001-65 | 1,00 | KG | 11,99 | 11,99 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LIMÃO | COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT | 03.785.781/0001-65 | 10,00 | UNI | 3,19 | 31,90 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ABACAXI. | COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT | 03.785.781/0001-65 | 158,00 | UNI | 3,62 | 573,14 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BETERRABA | COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT | 03.785.781/0001-65 | 7,00 | KG | 2,59 | 18,13 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MELANCIA. | COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT | 03.785.781/0001-65 | 72,00 | KG | 1,49 | 107,28 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ALFACE - | COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT | 03.785.781/0001-65 | 23,00 | KG | 4,90 | 112,70 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA) FRESCOS, DE PRIMEIRA | COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT | 03.785.781/0001-65 | 2,50 | UNI | 5,30 | 13,25 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MAÇÃ ARGENTINA | COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT | 03.785.781/0001-65 | 2,00 | KG | 7,35 | 14,70 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MAÇÃ GALA OU FUJI CAT 1, CALIBRE 120 FIRME, SELECIONADA E | COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT | 03.785.781/0001-65 | 170,00 | KG | 2,59 | 440,30 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | REPOLHO BRANCO. | COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT | 03.785.781/0001-65 | 20,00 | KG | 1,90 | 38,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TOMATE. | COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT | 03.785.781/0001-65 | 52,00 | KG | 3,45 | 179,40 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MAMAO. | COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT | 03.785.781/0001-65 | 42,00 | KG | 3,28 | 137,76 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MANGA. | COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT | 03.785.781/0001-65 | 59,00 | KG | 2,79 | 164,61 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PEDRA BRITA CORRIDA._1 | LZK CONSTRUTORA LTDA. | 07.455.659/0001-81 | 562,50 | TONE | 32,00 | 18.000,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | OLEO 2 TEMPO 500 ML | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 3,00 | UNI | 27,90 | 83,70 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 9/14

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|--|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| CHEFIA DO EXECUTIVO | GASOLINA COMUM. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 262,385 | L | 3,43 | 899,98 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | OLEO SAE 90 | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | BALD | 224,90 | 224,90 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | OLEO HIDRAULICO 68 - TIPO ISO VG 68/ISO HH BALDE 20 L. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | BALD | 189,90 | 189,90 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DIESEL ADITIVADO. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 483,212 | L | 2,93 | 1.415,81 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | GASOLINA COMUM. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 191,221 | L | 3,43 | 655,89 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | OLEO DIESEL COMUM. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 178,98 | L | 2,77 | 495,77 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | SERV | 55,00 | 55,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | OLEO DIESEL COMUM. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 3.349,552 | L | 2,77 | 9.278,26 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DIESEL ADITIVADO. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 827,983 | L | 2,93 | 2.425,99 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ÓLEO SAE 15 X 40 - GRANEL | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 2,00 | L | 15,90 | 31,80 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | SERV | 55,00 | 55,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | GASOLINA COMUM. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 167,714 | L | 3,43 | 575,26 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | OLEO DIESEL COMUM. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 2.238,267 | L | 2,77 | 6.200,00 |
| | GASOLINA COMUM. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1.066,499 | L | 3,43 | 3.658,09 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | GASOLINA COMUM. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 100,128 | L | 3,43 | 343,44 |
| | CIMENTO 50 KG. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 8,00 | SC | 35,50 | 284,00 |
| | CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00 | UNI | 15,50 | 46,50 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | RELE AUXILIAR. | AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA ME | 83.235.234/0001-45 | 1,00 | PC | 50,00 | 50,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | INSTALAÇÃO ELÉTRICA EM VEICULO. | AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA ME | 83.235.234/0001-45 | 1,00 | UNI | 110,00 | 110,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TAXAS. | SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA | 82.951.294/0001-00 | 1,00 | PGTO | 67,16 | 67,16 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SEGURO DPVAT | SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A | 09.248.608/0001-04 | 1,00 | PGTO | 105,25 | 105,25 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TAXAS. | SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA | 82.951.294/0001-00 | 1,00 | PGTO | 67,16 | 67,16 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SEGURO DPVAT | SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A | 09.248.608/0001-04 | 1,00 | PGTO | 246,48 | 246,48 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TAXAS. | SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA | 82.951.294/0001-00 | 1,00 | PGTO | 67,16 | 67,16 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SEGURO DPVAT | SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A | 09.248.608/0001-04 | 1,00 | PGTO | 105,25 | 105,25 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LUBRIFICANTE | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | BALD | 1.004,85 | 789,95 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ETANOL | CESCA E CIA LTDA. | 80.979.107/0001-62 | 36,418 | L | 2,647 | 96,40 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ETANOL | CESCA E CIA LTDA. | 80.979.107/0001-62 | 69,52 | L | 2,647 | 184,02 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ETANOL | CESCA E CIA LTDA. | 80.979.107/0001-62 | 45,489 | L | 2,647 | 120,41 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ETANOL | CESCA E CIA LTDA. | 80.979.107/0001-62 | 45,489 | L | 2,647 | 120,41 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|------------------------------------|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FILTRO | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | UNI | 61,60 | 61,60 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LUBRIFICANTE. | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | L | 458,10 | 458,10 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FILTRO ARS 2868 | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | UNI | 92,50 | 92,50 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DISCO TACOGRAFO DIARIO | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | UNI | 31,90 | 31,90 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ANTI EMBAÇANTE 60 ML | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 2,00 | UNI | 9,00 | 18,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FILTRO PSL 144 | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | UNI | 54,90 | 54,90 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FILTRO PEC-3022 | CESCA & CIA LTDA | 80.979.107/0002-43 | 1,00 | UNI | 99,04 | 99,04 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FILTRO DE POLIETILENO | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UNI | 580,00 | 580,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PROFESSOR SUBSTITUTO | ELIETE DE FATIMA CAMPOLIM FRANÇA | 029.180.359-80 | 1,00 | SERV | 2.603,69 | 2.603,69 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PROFESSOR SUBSTITUTO | FRANCIELE ALVES DA CRUZ | 080.649.799-86 | 1,00 | SERV | 2.603,69 | 2.603,69 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SONORIZAÇÃO E LUZ DE EFEITOS | REGINA TERESINHA SEBBEM RODRIGUES ME | 08.703.765/0001-08 | 1,00 | SERV | 1.000,00 | 1.000,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BUCHA | DA CAZ AUTO PECAS LTDA | 85.349.579/0001-55 | 3,00 | PC | 110,00 | 330,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BUCHA SUSPENSÃO DT | DA CAZ AUTO PECAS LTDA | 85.349.579/0001-55 | 1,00 | PC | 98,00 | 98,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PIVO. | DA CAZ AUTO PECAS LTDA | 85.349.579/0001-55 | 2,00 | PC | 98,115 | 196,23 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TERMINAL | DA CAZ AUTO PECAS LTDA | 85.349.579/0001-55 | 2,00 | UNI | 123,03 | 246,06 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TREINAMENTO | BETHA SISTEMAS LTDA | 00.456.865/0001-67 | 1,00 | SERV | 240,00 | 240,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PASTILHA | DA CAZ AUTO PECAS LTDA | 85.349.579/0001-55 | 1,00 | PC | 198,00 | 198,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ARTICULADOR 645092 | DA CAZ AUTO PECAS LTDA | 85.349.579/0001-55 | 1,00 | UNI | 160,00 | 160,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PASTILHA DE FREIO TRASEIRA | DA CAZ AUTO PECAS LTDA | 85.349.579/0001-55 | 1,00 | UNI | 130,00 | 130,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PINO CENTRAL. | DA CAZ AUTO PECAS LTDA | 85.349.579/0001-55 | 2,00 | PC | 6,00 | 12,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | REFEIÇÕES. | RESTAURANTE PARADOURO SERRANO LTDA ME | 20.455.026/0001-31 | 1,00 | SERV | 569,00 | 569,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PÃO CASEIRO SOVADO | COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE | 19.931.480/0001-32 | 88,74 | UNI | 7,00 | 621,18 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MACARRÃO CASEIRO | COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE | 19.931.480/0001-32 | 5,00 | KG | 6,50 | 32,50 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BISCOITO DE FUBÁ EMBALAGEM DE 1 KG | COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE | 19.931.480/0001-32 | 96,614 | KG | 14,00 | 1.352,60 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BISCOITO CASEIRO TIPO NATAL | COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE | 19.931.480/0001-32 | 76,00 | KG | 12,00 | 912,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PÃO CASEIRO SOVADO | COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE | 19.931.480/0001-32 | 48,00 | UNI | 7,00 | 336,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BISCOITO DE FUBÁ EMBALAGEM DE 1 KG | COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE | 19.931.480/0001-32 | 38,00 | KG | 14,00 | 532,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BISCOITO CASEIRO TIPO NATAL | COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE | 19.931.480/0001-32 | 29,00 | KG | 12,00 | 348,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BUCHA | DA CAZ AUTO PECAS LTDA | 85.349.579/0001-55 | 3,00 | PC | 110,00 | 330,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BUCHA DIANTEIRA. | DA CAZ AUTO PECAS LTDA | 85.349.579/0001-55 | 1,00 | PC | 98,00 | 98,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DESPESAS TELEFONICAS. | VIVO S/A. | 02.449.992/0003-26 | 1,00 | PGTO | 5,86 | 5,86 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|--|---|--------------------|------------|-------|----------------|-------------|
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CONSULTA MEDICA. | R MARTINEZ CONSULTORIA MEDICINA DO TRABALHO LTDA. | 03.106.353/0001-69 | 1,00 | PGTO | 645,00 | 645,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | VD MV JAN MOT NEOBUS | TRANSBUS COMERCIO DE PECAS LTDA | 01.882.105/0001-84 | 1,00 | PC | 135,00 | 135,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CARIMBO TRODAT 4929 | MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA | 13.824.680/0001-00 | 1,00 | UNI | 72,00 | 72,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DENTE TRASEIRO JCB | SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA | 83.039.115/0001-17 | 2,00 | UNI | 150,00 | 300,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DENTES LATERAL (CONCHA TRASEIRA) | SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA | 83.039.115/0001-17 | 4,00 | PC | 80,00 | 320,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PUBLICAÇÕES | FUNDO DE MATERIAIS, P E IMPRESSOS OFICIAIS SC | 14.284.430/0001-97 | 1,00 | SERV | 314,72 | 314,72 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ROLAMENTO 30303. | IMPRESSA NACIONAL | 04.196.645/0001-00 | 1,00 | PC | 242,96 | 242,96 |
| | LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN | CLACIR ALVES PEREIRA ME | 18.672.848/0001-22 | 3,00 | CAIXA | 29,88 | 89,64 |
| | CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO | CLACIR ALVES PEREIRA ME | 18.672.848/0001-22 | 8,00 | KG | 6,90 | 55,20 |
| | AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L. | CLACIR ALVES PEREIRA ME | 18.672.848/0001-22 | 2,00 | UNI | 12,90 | 25,80 |
| | ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg) | CLACIR ALVES PEREIRA ME | 18.672.848/0001-22 | 1,00 | PCTE | 12,89 | 12,89 |
| | LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN | CLACIR ALVES PEREIRA ME | 18.672.848/0001-22 | 5,00 | CAIXA | 29,88 | 149,40 |
| | CHA COM 10 SAQUINHOS | CLACIR ALVES PEREIRA ME | 18.672.848/0001-22 | 5,00 | CAIXA | 2,89 | 14,45 |
| | CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO | CLACIR ALVES PEREIRA ME | 18.672.848/0001-22 | 10,00 | KG | 6,90 | 69,00 |
| | AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L. | CLACIR ALVES PEREIRA ME | 18.672.848/0001-22 | 5,00 | UNI | 12,90 | 64,50 |
| | ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg) | CLACIR ALVES PEREIRA ME | 18.672.848/0001-22 | 3,00 | PCTE | 12,89 | 38,67 |
| | RODO GRANDE C/ CABO . | CLACIR ALVES PEREIRA ME | 18.672.848/0001-22 | 3,00 | UNI | 5,40 | 16,20 |
| | PAPEL TOALHA INTERFOLHAS C/ 2 DOBRAS BRANCO EXTRA LUXO | CLACIR ALVES PEREIRA ME | 18.672.848/0001-22 | 7,00 | PCTE | 6,00 | 42,00 |
| | GAS DE COZINHA. | CLACIR ALVES PEREIRA ME | 18.672.848/0001-22 | 4,00 | BUJ | 62,99 | 251,96 |
| | ESPONJA P/ LOUÇA C/3UN | CLACIR ALVES PEREIRA ME | 18.672.848/0001-22 | 20,00 | PCTE | 2,99 | 59,80 |
| | DESODORIZADOR DE AR 400ml | CLACIR ALVES PEREIRA ME | 18.672.848/0001-22 | 10,00 | UNI | 7,55 | 75,50 |
| | DESINFETANTE 500 ML. | CLACIR ALVES PEREIRA ME | 18.672.848/0001-22 | 15,00 | UNI | 2,34 | 35,10 |
| | AGUA SANITARIA. | CLACIR ALVES PEREIRA ME | 18.672.848/0001-22 | 8,00 | L | 1,69 | 13,52 |
| | SABONETE 90 g. | CLACIR ALVES PEREIRA ME | 18.672.848/0001-22 | 10,00 | UNI | 1,29 | 12,90 |
| | RODO GRANDE C/ CABO . | CLACIR ALVES PEREIRA ME | 18.672.848/0001-22 | 2,00 | UNI | 5,40 | 10,80 |
| | LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN | CLACIR ALVES PEREIRA ME | 18.672.848/0001-22 | 3,00 | CAIXA | 29,88 | 89,64 |
| | DESODORIZADOR DE AR 400ml | CLACIR ALVES PEREIRA ME | 18.672.848/0001-22 | 2,00 | UNI | 7,55 | 15,10 |
| | CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO | CLACIR ALVES PEREIRA ME | 18.672.848/0001-22 | 10,00 | KG | 6,90 | 69,00 |
| | AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L. | CLACIR ALVES PEREIRA ME | 18.672.848/0001-22 | 2,00 | UNI | 12,90 | 25,80 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|--|--|--------------------|------------|-------|----------------|-------------|
| | ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg) | CLACIR ALVES PEREIRA ME | 18.672.848/0001-22 | 2,00 | PCTE | 12,89 | 25,78 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PAPEL TOALHA INTERFOLHAS C/ 2 DOBRAS BRANCO EXTRA LUXO | CLACIR ALVES PEREIRA ME | 18.672.848/0001-22 | 8,00 | PCTE | 6,00 | 48,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | GAS DE COZINHA. | CLACIR ALVES PEREIRA ME | 18.672.848/0001-22 | 1,00 | BUJ | 62,99 | 62,99 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | AGUA SANITÁRIA | CLACIR ALVES PEREIRA ME | 18.672.848/0001-22 | 2,00 | GL | 1,69 | 3,38 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | GAS DE COZINHA. | CLACIR ALVES PEREIRA ME | 18.672.848/0001-22 | 1,00 | BUJ | 62,99 | 62,99 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BOMBONA DE AGUA 20 LITROS | CLACIR ALVES PEREIRA ME | 18.672.848/0001-22 | 1,00 | UNI | 32,98 | 32,98 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | DESODORIZADOR DE AR 400ml | CLACIR ALVES PEREIRA ME | 18.672.848/0001-22 | 4,00 | UNI | 7,55 | 30,20 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | AGUA SANITARIA. | CLACIR ALVES PEREIRA ME | 18.672.848/0001-22 | 10,00 | L | 1,69 | 16,90 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | GAS DE COZINHA. | CLACIR ALVES PEREIRA ME | 18.672.848/0001-22 | 1,00 | BUJ | 62,99 | 62,99 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TOALHA PAPEL | CLACIR ALVES PEREIRA ME | 18.672.848/0001-22 | 10,00 | PCTE | 6,00 | 60,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FONTE ATX | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME | 83.206.201/0001-77 | 1,00 | UNI | 69,00 | 69,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ROTEADOR WIRELESS 150 Mbps | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME | 83.206.201/0001-77 | 1,00 | UNI | 110,00 | 110,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PAPEL A4 COM 100 FOLHAS | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME | 83.206.201/0001-77 | 3,00 | UNI | 17,00 | 51,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | HD 500 GB | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME | 83.206.201/0001-77 | 1,00 | UNI | 359,00 | 359,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TREINAMENTO MUSICAL. | ROBSON CICHACZ DE SOUZA | 045.455.129-09 | 1,00 | SERV | 2.875,00 | 2.875,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PINO QUEBRA DEDO GROSS | SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA | 83.039.115/0001-17 | 3,00 | PC | 3,00 | 9,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PINO QUEBRA DEDO. | SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA | 83.039.115/0001-17 | 3,00 | PC | 2,50 | 7,50 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PINO | SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA | 83.039.115/0001-17 | 3,00 | PC | 9,00 | 27,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TERMINAL | SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA | 83.039.115/0001-17 | 2,00 | UNI | 58,00 | 116,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TERMINAL FEMEA | SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA | 83.039.115/0001-17 | 1,00 | PC | 46,00 | 46,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TERMINAL MACHO. | SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA | 83.039.115/0001-17 | 1,00 | PC | 46,00 | 46,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CRUZETA | SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA | 83.039.115/0001-17 | 2,00 | PC | 41,00 | 82,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CÓPIA DE CHAVE | MIRIAM RAQUEL VALENTINI DALLMANN | 21.879.744/0001-06 | 1,00 | UNI | 75,00 | 75,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LOCAÇÃO DE SISTEMA CONTROLE INTERNO | FAEE SUPRIMENTOS E LOCAÇÃO DE SISTEMAS | 07.753.029/0001-93 | 1,00 | SERV | 330,00 | 330,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MOLA | TRACMAQ -TRATOR PECAS LTDA | 86.790.755/0001-52 | 11,00 | PC | 3,00 | 33,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | EMBREAGEM | TRACMAQ -TRATOR PECAS LTDA | 86.790.755/0001-52 | 2,00 | UNI | 25,00 | 50,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS | A SEMANA EDITORA LTDA | 81.632.135/0001-71 | 510,00 | CM | 5,50 | 2.805,00 |
| | LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN | CLACIR ALVES PEREIRA ME | 18.672.848/0001-22 | 2,00 | CAIXA | 29,88 | 59,76 |
| | CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO | CLACIR ALVES PEREIRA ME | 18.672.848/0001-22 | 8,00 | KG | 6,90 | 55,20 |
| | ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg) | CLACIR ALVES PEREIRA ME | 18.672.848/0001-22 | 2,00 | PCTE | 12,89 | 25,78 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇOS DE FOTOGRAFIAS, ATUALIZAÇÃO DE AGENDA | ALCIBIADES LOPES - ME | 16.996.658/0001-35 | 1,00 | UNI | 1.200,00 | 1.200,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 8,00 | LT | 3,99 | 31,92 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|--|-----------------------|--------------------|------------|-------|----------------|-------------|
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FARINHA LÁCTEA | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 6,00 | LT | 11,90 | 71,40 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg) ENRRIQUECIDA | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 26,00 | PCTE | 7,95 | 206,70 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | COUVE MANTEIGA, FRESCAS IN NATURA | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 16,00 | KG | 5,90 | 94,40 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | COUVE FLOR. | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 48,00 | UNI | 1,99 | 95,52 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CHUCHU | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 28,00 | KG | 1,25 | 35,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CHEIRO VERDE | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 15,00 | UNI | 1,50 | 22,50 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CHÁ (PÊSSEGO, CIDREIRA, MAÇÃ, MORANGO): SACHÊS OU A GRANEL, | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 12,00 | CAIXA | 1,95 | 23,40 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CEBOLA DE CABEÇA | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 13,00 | KG | 4,70 | 61,10 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CARNE SUÍNA | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 45,00 | KG | 7,95 | 357,75 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CARNE BOVINA TIRAS (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO): RESFRIADA, | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 62,00 | KG | 13,00 | 806,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MUSCULO): RESFRIADA, | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 41,00 | KG | 13,70 | 561,70 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BRÓCOLIS IN NATURA | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 28,00 | UNI | 2,30 | 64,40 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BATATA DOCE | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 18,00 | KG | 1,95 | 35,10 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 160,00 | KG | 1,15 | 184,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | AVEIA EM FLOCOS FINOS EMBALAGEM COM 250G. | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 9,00 | UNI | 2,90 | 26,10 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ARROZ INTEGRAL | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 8,00 | KG | 2,90 | 23,20 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | AMIDO DE MILHO 1 KG | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 5,00 | KG | 3,99 | 19,95 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ALHO: BULBO INTEIRO | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 3,00 | KG | 17,00 | 51,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ALHO EM PÓ | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 5,00 | UNI | 2,48 | 12,40 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ALFACE TIPO CRESPA | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 32,00 | UNI | 1,69 | 54,08 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | AIPIM | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 9,332 | KG | 4,49 | 41,90 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | VINAGRE DE MAÇÃ | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 5,00 | L | 2,30 | 11,50 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | VINAGRE DE ÁLCOOL | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 5,00 | UNI | 1,00 | 5,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | VAGEM | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 18,00 | KG | 7,90 | 142,20 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 78,00 | KG | 4,50 | 351,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SAL: REFINADO, IODADO | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 17,00 | KG | 1,00 | 17,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SAGU - 500 G | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 13,00 | KG | 3,30 | 42,90 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | REPOLHO ROXO | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 12,00 | KG | 3,00 | 36,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | REPOLHO BRANCO. | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 32,00 | KG | 2,00 | 64,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | QUIRERA CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1 - 1 KG | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 25,00 | KG | 1,20 | 30,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | QUEIJO TIPO MUSSARELA | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 8,004 | KG | 21,89 | 175,20 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PIMENTÃO VERDE IN NATURA | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 6,00 | KG | 3,90 | 23,40 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | PEPINO | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 23,00 | KG | 3,10 | 71,30 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 14/14

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------|--|---------------------------|--------------------|------------|------|-----------------------------|-------------------|
| CHEFIA DO EXECUTIVO | ORÉGANO: MOÍDO A GRANEL OU EMBALAGEM ATÉ 50G | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 6,00 | PCTE | 3,40 | 20,40 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | OLÉO DE SOJA | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 24,00 | L | 2,50 | 60,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MISTURA TIPO CEREAL | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 8,00 | LT | 10,00 | 80,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MARGARINA VEGETAL 1 KG, PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS. | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 7,00 | UNI | 3,70 | 25,90 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MAMÃO FORMOSA, SELECIONADO COM CASCA LISA E POLPA FIRME | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 96,00 | KG | 3,90 | 374,40 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MACARRÃO PARAFUSO: MASSA DE SÊMOLA OU COM OVOS, EMBALAGEM | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 21,00 | PCTE | 3,75 | 78,75 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 170,00 | KG | 3,40 | 578,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | LIMÃO TIPO TAHITI | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 9,00 | KG | 3,50 | 31,50 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | GRANOLA SEM UVAS PASSAS | LOREDI MARLI LIMA EPP | 00.131.809/0001-52 | 34,00 | PCTE | 4,78 | 162,52 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO. | DEDETIZADORA BARROS LTDA. | 86.838.547/0001-86 | 1,00 | SERV | 480,00 | 480,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | TOALHA PAPEL | CLACIR ALVES PEREIRA ME | 18.672.848/0001-22 | 10,00 | PCTE | 6,00 | 60,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | GAS DE COZINHA. | CLACIR ALVES PEREIRA ME | 18.672.848/0001-22 | 1,00 | BUJ | 62,99 | 62,99 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | GRAVAÇÃO DE CD. | FABIO CLAUDINO FONTANA ME | 05.081.753/0001-92 | 1,00 | SERV | 105,00 | 105,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | REFEIÇÕES. | GILSON LUIZ CARPES ME | 01.647.484/0001-28 | 1,00 | SERV | 79,00 | 79,00 |
| CHEFIA DO EXECUTIVO | REFEIÇÕES. | GILSON LUIZ CARPES ME | 01.647.484/0001-28 | 1,00 | SERV | 222,00 | 222,00 |
| | | | | | | Total Geral ----> | 138.026,79 |